
JfEVNOSTL

Sirodní kulturní památka

Principová alej 304 

411 55 Terezín

PAMATNIK TEREZIN 
národní kulturní památka

tel.: 416/782225, 416/782442, 416/782131 

fax: 416/782245

Číslojednací:PT 1170/2018 

Smlouva číslo: 6/2018

Památník Terezín, s.p.o., Principová alej 304, 411 55 Terezín, Zřizovací listina č.j. 
17.470/2000 ze dne 27,12.2000 vydaná Ministerstvem kultury ČR, zastoupený ředitelem 

PhDr. Janem Roubínkem, na straně jedné a Oblastní galerií Vysočiny v Jihlavě, 

Komenského 10, 586 01 Jihlava, zastoupenou ředitelem Mgr. Danielem Novákem na

straně druhé uzavírají tuto

SMLOUVU O VÝPŮJČCE
uzavřenou podle § 2193 a následujících zák. č 89/2012 Sb.

1.

IL

III.

IV.

Půjčitel Památník Terezín (dále jen Památník Terezín) vypůjčuje bezúplatně výše 

jmenovanému vypůjčiteli sbírkové předměty, pomocný materiál, studijní materiál, 

knihy (dále jen „věci“) uvedené v seznamu o 2 listech, tvořícím nedílnou část této 

smlouvy, od data podpisu do 19.3.2019 k účelům - výstava: František Mořic Nágl 
(1889-1944).
Věci zůstávají ve vlastnictví Památníku Terezín a smí jich být použito jen k účelům 

uvedeným v čl. 1. této smlouvy.

S vypůjčenými věcmi nesmí být bez souhlasu Památníku Terezín jakýmkoliv 

způsobem disponováno, tj. nelze je přemísťovat nebo dále půjčovat, provádět 

jakékoliv opravy nebo úpravy.

Památník Terezín je oprávněn kdykoliv požádat o okamžité vrácení věcí před 

uplynutím smluvené doby, jestliže je vypůjčitel neužívá řádně nebo užívá v rozporu 

;s účelem, kterému slouží.

Vypůjčitel odpovídá za veškerou škodu, zkázu nebo ztrátu vypůjčených věcí od 

., okamžiku j ej ich skutečného převzetí až do doby j ej ich vrácení Památníku Terezín. 

Vypůjčitel se zavazuje, že

1) vypůjčené věci budou pojištěny částkou 181.000,- Kč, slovy 

jednostoosmdesátjednatisíc korun českých.



2) vypůjčené věci budou umístěny vprostřed! odpovídajícímu jejich významu a 

budou učiněna taková bezpečnostní, klimatizační, popř. další opatření, aby nedošlo 

k poškození, ztrátě či zničení vypůjčených věcí,

3) zajistí, že nebudou bez vědomí Památníku Terezín fotografovány, filmovány nebo 

že s nimi nebude jinak manipulováno,

4) ve zvláštních případech se vypůjčitel zavazuje, že na svůj náklad umožní při 

přemísťování, ukládání, balení a instalování věcí odborný dohled a během dopravy 

doprovod určenému kurátorovi Památníku Terezín, přičemž náklady se rozumí 

úhrada cestovného a ubytování po dobu nezbytně nutnou ke splnění svěřeného 

úkolu.

Zvláštními případy stanoví předem Památník Terezín s ohledem na ojedinělost, 

vzácnost a choulostivost zapůjěených věcí.

V. Vypůjěitel bere na vědomí, že zhotovení kopií, replik věcí, či jejich motivů na 

jakékoliv jiné předměty, podléhá zásadně písemnému souhlasu Památníku Terezín. 

V opačném případě se jedná o porušení reprodukčních práv.

Vypůjčitel se zavazuje, že veškerá oznámení ve sdělovacích prostředcích a tisku 

budou obsahovat informaci o tom, že věci pocházejí ze sbírky Památníku Terezín. 

Podle možností předá vypůjčitel Památníku Terezín 2 ks katalogu.

VI. Dopravu na místo určení a zpět zajistí vypůjčitel na svoje náklady a odpovědnost.

VIL Vypůjčitel vrátí zapůjčené věci Památníku Terezín dohodnutým způsobem a ve

stanovené lhůtě, popř. písemně požádá o prodloužení zápůjčky nejpozději 14 dní před 

určeným termínem.

VIII. Vypůjčitel potvrzuje, že uvedený stav věcí při jejich převzetí odpovídá pravdě, popř. 

uplatňuje tato zpřesnění...................................................................................................

V Terezíně

ředitel

Prodloužení lhůty čj.: 

Upomínka čj.:

TEřlEZIfí
rarocinf kulturní parnátka

Principová alej 304 Tel: +420-416 782 225
CZ - 411 55 Terezín Fax*+420-416 782 245

wwpamatnik-terazin.cz 
iČ: 001772S8. Ol£- 0200177238 -ir.

Mgr. Daniel Novák
rediter^-íf^íí-ho la 930 oi jihUvn 

\-i97 301 tto, fi 507301 681

Vráceno dne: 
Převzal a revidoval: 
Uloženo dne:



číslo jednací:
Příloha ke smlouvě číslo:

Seznam vypůjčených předmětu ze sbírky Památníku Terezín

Poř.xíslo Inv. číslo Předmět Pojistná cena

1. PT 9224 Fr. M. Nágl: Terezínský dvůr, 1943, 
tempera, tužka, karton, 31,8 x 41,8 cm, 
rám: 44,8 x 54,8 cm

20.000,- Kč

2. PT 13692 Fr. M. Nágl: Pohled do dvora v Terezíně, 1944, 
tempera, tužka, karton, 47,5 x 40 cm, 
rám: 61,2 x 54,1 cm

24.000,- Kč

J, PT 13754 Fr. M. Nágl: Telč, (do roku 1942), 
olej, překližka, rám: 79,6 x 118 cm

15.000,-Kč

4. PT 13755 Fr. M. Nágl: Pohled na Jihlavu, 
olej, překližka, rám: 95,8 x 161,1 cm

20.000,- Kč

5. PT 13756 Fr. M. Nágl: Kampa,
akvarel, papír, lepenka, 50,9 x 62,2 cm

3.000,- Kč

6. PT 13757 Fr. M. Nágl: Jihlavské zákoutí, 
akvarel, lepenka, 38,9 x 53,7 cm

3.000,- Kč

7. PT 13758 Fr. M. Nágl: Pradlena mezi domy, 1938, 
akvarel, tužka, lepenka, 54,4 x 42,3 cm

3.000,- Kč

8. PT 13761 Fr. M. Nágl: Přehrada s kapličkou, 
akvarel, tempera, tužka, lepenka, 36 x 49,9 cm

3.000,- Kč

9. PTl 3762 Fr. M, Nágl: Bosna, 1934,
akvarel, tempera, tužka, papír, lepenka, 33,2 x 48,1

3.000,-Kč 
cm

10. PT 13763 Fr. M. Nágl: Kastel Novi, 1937, 
akvarel, papír, lepenka, 43,8 x 29,8 cm

3.000,- Kč

11- PT 13764 Fr. M. Nágl; Crikvenica, 1937, 
akvarel, karton, 47,7 x 36 cm

3.000,-Kč

12. PT 13765 Fr. M. Nágl: Baška, 1937, 
akvarel, karton, 35,9 X 47,7 cm

3.000,- Kč

13. PT 13766 Fr. M. Nágl: Banja Luka, 1936, 
akvarel, tužka, karton, 47,5 x 35,8 cm

3.000,- Kč

14. PT 13767 Fr. M. Nágl: Comelica, 1937, 
tempera, karton, 35,8 x 49,9 cm

3.000,-Kč

15. PT 13769 Fr. M. Nágl: Mostar, 4. 8. 1937,
akvarel, tuš, uhel, papír, lepenka, 36,3 x 49 cm

3.000,- Kč

16. PT 13771 Fr. M. Nágl: Kastel Stari, 1937, 
tempera, karton, 35,8 x 49,6 cm

3.000,- Kč

17. .PT 13773 Fr. M. Nágl: Kastel Stari, 1937, 
tempera, tužka, karton, 35,7 x 49,6 cm

3.000,- Kč

18. PT 13774 Fr.M.Nágl: Baška, 1937, 
akvarel, karton,'^35,9 x 47,8 cm

3.000,-Kč

19. PT 13775 Fr. M. Nágl: Plachetnice, 1937, 
akvarel, karton, 35,8 x 47,6 cm

3.000,- Kč

20. PT 13776 Fr. M. Nágl; Pole, 
tempera, karton, 34,1 x 44,3 cm

3.000,- Kč



21. PT 13777 Fr. M. Nágl: Skála a strom, 
akvarel, karton, 34,1 x 44,3 cm

3.000,- Kč

22. PT 13779 Fr. M. Nágl: Lesík s loukou, 
akvarel, papírů lepenka, 35 x 49,5 cm

3.000,-Kč

23. PT 13780 Fr. M. Nágl: Kostel s jarmarkem, 
akvarel, papír, lepenka, 50,7 x 36,3 cm

3.000,- Kč

24. PT 13782 Fr. M. Nágl: Zámek, 
akvarel, karton, 34,8 x 47,5 cm

3.000,- Kč

25. PT 13783 Fr. M. Nágl: Kostelní Myslová, 
tempera, karton, 35,8 x 47,5 cm

3.000,-Kč

26. PT 13784 Fr. M. Nágl: Okolí Kostelní Myslové, 
akvarel, papír, lepenka, 34,9 x 49,5 cm

3.000,- Kč

27. PT 13785 Fr. M. Nágl: Domky se schody, 
akvarel, karton, 36 x 49,2 cm

3.000,- Kč

28. PT 13786 Fr. M. Nágl: Údolí s domky, 
akvarel, karton, 35,2 x 48,1 cm

3.000,-Kč

29. PT 13788 Fr. M. Nágl: Svatý kopeček, 
akvarel, karton, 35,7 x 47,4 cm

3.000,- Kč

30. PT 13789 Fr. M. Nágl: Jarmark, 
akvarel, karton, 36 x 47,8 cm

3.000,-Kč

31. PT 13790 Fr. M. Nágl: Kopeček s kostelíkem, 1937, 
akvarel, tužka, karton, 34,9 x 47,7 cm

3.000,- Kč

32. PT 13791 Fr. M. Nágl: Střechy, 
akvarel, karton, 34,8 x 49,7 cm

3.000,- Kč

33. PT 13793 Fr. M. Nágl: Hory, 
akvarel, karton, 35,7 x 47,5 cm

3.000,- Kč

34. PT 13794 Fr. M. Nágl; Ráb, 1936, 
akvarel, tuš, karton, 35,7 x 47,5 cm

3.000,- Kč

35. PT 13795 Fr. M. Nágl: Hvar; 1937, ■
akvarel, tuš, karton, 36 x 47,5 cm

3.000,- Kč

36. PT 13799 Fr. M. Nágl: Cesta do Kostelní Myslové, 
akvarel, tužka, karton, 35,8 x 47,5 cm

3.000,- Kč

37. PT 13800 Fr. M. Nágl: Loubí domu, 
akvarel, papír, lepenka, 49,5 x 36,2 cm

3.000,- Kč

38. PT 13801 Fr, M. Nágl: Trebinje,
akvarel, papír, lepenka, 35,7 x 49,5 cm

3,000,-Kč

Celkem: 181.000,- Kč

Věci převzal dne: ^

datum a podpis a číslo OP

VS.

Navráceno dne: Převzal:
W i

Oblíiítnf galoňe Vysocí V; '■ J"’ 
Kom«nski!icp TO, 55A OT ji;-' 
ti 567 301 680, fi 5*7 301 í*/
IČ 09*854



Informace pro vypůjčitele pří přijetí osobních údajů Památníkem Terezín 

Příloha smlouvy o výpůjčce

Správce osobních údajů

Jméno; Památník Terezín 

100:00177288

Adresa: Principová alej 304, 411 55 Terezín 

E-mail: pámatnik@pamatnik-terezinxz 

Tel: 416 782 225 

Právní základ pro zpracování

• Smlouva o výpůjčce 

Účel zpracování

• Vypůjčení sbírkového předmětu 

Příjemci osobních údajů

• Správce - Památník Terezín 

Doba zpracování osobních údajů

Osobní údaje budou zpracovávány po dobu 5 let a poté s nimi bude naloženo dle platné 
právní úpravy, zejm. § 35 zákona č. 499/2004 Sb. o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů; dle § 9 zákona č. 122/2000 Sb. o ochraně 
sbírek muzejní povahy a o změně některých zákonů. Smlouva je uzavřena podle § 2193 a 
následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. Dle Nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 jsou osobní údaje zpracovávány na základě veřejněho zájmu a slouží 
pouze pro vnitřní potřebu Památníku Terezín a nejsou poskytovány třetím osobám.

Práva vypůjčitele

Právo na přístup k osobním údajům znamená, že vypůjčitel má právo od správce - 
Památníku Terezín získat informace o tom, zda zpracovává jeho osobní údaje, a pokud ano, o 
jaké údaje se jedná a jakým způsobem jsou zpracovávány. Vypůjčitel má také právo, aby 
správce - Památník Terezín bez zbytečného odkladu opravil na jeho žádost nepřesné 
osobní údaje, které se ho týkají. Neúplné osobní údaje má subjekt údajů právo kdykoli 
doplnit.



PAMÁTNÍK TEREZÍN

národní kulturní památka

Právo na výmaz osobních údajů představuje jinými slovy vyjádřenou povinnost správce - 
Památníku Terezín zlikvidovat osobní údaje, které o vypůjčiteli zpracovává, pokud jsou 
splněny určité podmínky a subjekt údajů o to požádá.

Vypůjčitel má právo, aby správce - Památník Terezín v určitých případech omezil zpracování 
jeho osobních údajů.

Právo na přenositelnost údajů dává vypůjčiteli možnost získat osobní údaje, které správci 
poskytl, v běžném a strojově čitelném formátu. Tyto údaje může následně předat jinému 
správci, nebo pokud je to technicky možné, žádat, aby si je správci předali mezi sebou.

Vypůjčitel má právo podat stížnost proti zpracování osobních údajů přímo v Památníku 
Terezín a nebo u dozorového orgánu, kterým je Úřad na ochranu osobních údajů.

Více informací o právech vypůjčitele, jakožto subjektu údajů je k dispozici na internetových 
stránkách Úřadu pro ochranu osobních údajů. íhttps://www.uoou.cz/6-prava-5ubiektu- 
udai/d-27276)

V případě, že by chtěl vypůjčitel využít některého ze svých práv vyplývajících z Nařízení, 
nechť nás kontaktuje na adrese: pamatnikppamatnik-terezin.cz

https://www.uoou.cz/6-prava-5ubiektu-udai/d-27276
https://www.uoou.cz/6-prava-5ubiektu-udai/d-27276

